
ВІЙСЬКА ЧЕХІЯнгу, шо обороняли шанґаи, почали 
БУНТУВАТИ СЯ ДВА ТИЖНІ ТОМУ НАЗАД. В кровавій боротьбі між двома політичнн-

КЦІ МИ І “ у ИТО
ноно більше як 100 людей

ВІДНОСИНИ МІЖ АНІЖ» І ТУРЕЧЧИНОЮ ІЗЗА 
ТОЛЯ ЩОРАЗ ПОГІРШУЮТЬСЯ.Побитий генерал Лю Юнг Гсіинг, конаядант чекіянгської армії, 

був союзником манджурського губернатора 
ген. Чаиг Цо Ліна. МИ

Ангорське правительство заперечує поголоски про мобілізацію 
турецьких військ на границі Іраку.і

ШАНҐАИ, 15. жовтня. — Пе- таю Пекін.
Генерал Чі Гсіег Юан, ко-рехід цего міста під контролю 

військ Фукіену і Кіянгсу, які мандант військ провінції Кіян- 
облягали його від двох тиж- ісу, шо заняли Шайгай, е ста­
нів, зістав довершений’ спокій- ронником центрального китай- 
но і а якнайменшим рахунком j ського правительства. "" 
поза містом.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 14-го сідання національного зібраи- 
жовтня. — Зудар між Великою ня, що відбудеться в пягницю, 
Британією і Туреччиною ізза вотуму довіря. 

і Модульського нафтового ра- Кіязін Паша, турецький міні- 
йону в Малій Азії стає кожної стер війни, зістав нагло покли- 
години щораз грізніший. каний з Константинополя до 

Бритійська погроза прогнати Ангори, і правительство без 
.турецькі війська знад мозуль- сумніву підиринимає поважні 
ської границі, зроблена дня 11. заходи, щоби відперти бритій- 
жовтня, все ще стоїть в силі, і ський наступ, 
бритійський командант військ КОНСТАНТІ ІНОПІЛЬ, 14-го
в Іраку остеріг турецького ко- жовтня. — Ангорське прави- 
манданта Д’єведа Пашу, щоби тельство заперечує кружляючі 
негайно відтягнув свої війська поголоски,-що на границі іра- .♦ 
з огляду на неминучий наступ, ку має бути переведена за- 

Мустафа Кемаль Паша,- пре- .мдьна мобілізація турецьких 
зидент Туреччини, відкинув військ, однак сюди доносять, 
два рази бритійську погрозу і що певні військові розпорядки 
зажадає від надзвичайного за- зістали видані.

МІСТО MEiÿCIKO, 14. жов-їлася велика товпа людей, і ко­
пія. — Пресові депеші доно- ли ген. Відаль приїхав, в тов- 

1 сять, що минулої неділі в Тук- і пу дано з двайцять вистрілів. 
Він поможе тепер'пекінсько- стля Ґутіере прийшло між дво- Стріляти мали сторонники Ра- 

Ґенералн Фукіену і Кіянгсу ! му генералови By Пей Фу в бо- ма політичними фракціями до мірієза Корса, проваливиїого- 
віхали до Шангаю вчера по ротьбі проти Чанґ Цо Ліна. кровавого бою, підчас котрого ся кандидата на губернатора,
полудим, коли побита армія Війська провінції Чекіянгу, більше як 100 осіб убито або Федеральні війська, що при- 
гснерала Лю Юнг Гсіннга від- що були під командою ген. ранено. t &ули на місце боротьби, були
ступила знід міста в досить Лю Юнг Гсіянга і обороняли Мексиканське міністерство зустрінуті вистрілами 'з рук
добрім Порядку. Шангай, почали бунтуватися війни потверджує відомості! сторонників Рамірієза, які оса-

Гіобитий генерал був союз- два тижні тому назад. Від тоді про бій, однак не подає ніяких довилися в правительственно-
ником манджурського ґуберна- вони не змогли ставити опору детгйілів. * му будинку. Після короткого
тора Чанг Цо Ліна, що йде те- наступаючій армії провінції Пресові депеші кажуть, що але кровавого боювійсько за­
пер походом на столицю Ки- Кіянгсу. клопіт почався, коли сторонни- няло будинок і всіх осіб в се*

---------------------------- ки генерала Карльоса Відаля, редині арештувало.
нововибраного губернатора Депеші кажуть, що Вулиці

ГЕНЕРАЛ І1Ю ЮНГ ГСІЯНГІ ШЕФ ЙОГО ШТАБУ ГО ££
(ЬСиҐ ПІ U DTI IT ПІІ ПП 0ППШЇ тя ДО Тукстля ҐутіЄре. Між убитими і раненими є

. VCill ЛІП ВіІМІП дипііипііі На залізничім двірци зібра жінки і діти.

ГОЛОДОВІ ЗАВОРУШЕННЯ 
В СХ. ГАЛИЧИНІ.

ЛЬВІВ, 5. жовтця. — В Схід­
ній Галичині внбухли голодові 
заворушення. В тернопільсько\ 
му повіті селяне спалили кіль­
ка панських фільварків.

Були сутички з поліцією, 
при чому серед селян переве­
дено расові арештування.

В МЕКСИКО ЗАБОРОНЕНО 
ЦЕРКОВНІ ШОПКИ.

МІСТО МЕКСИКО, 13. жов­
тня. — Найбільшу сензацію в 
цім місті в многих роках ви­
кликала інструкція президента 
Обрегона до генерального про­
куратора справедливости, що­
би він роспочав судові дохо­
дженні проти ТИСЯ’ІІВ римо- 
католиків, які прикрасили зна- 
двору свої доми релігійними 
знаками в честь відбуваїсрго- 
ся тепе|) євхаристичного кон­
гресу.

ТУРКИ СКЛАДАЮТЬ ВИНУ НА ВЕЛИКУ БРИТАНІЮ 
ЗА ПОЛОЖЕННЯ В ІРАКУ.ш » •■S* ХОДИТЬ поголос**, шо об* еони були підкуплені противною

сторонню І зрадили свою армію.

КАНДИДАТАМИ НА ПОСЛІВ.ШАНҐАИ, 14. жовтня.' — Ген. Лю 'ІОнґ Гсіянг, втікаю- 
Війна в Кіянгсу закінчилася чи з Шангаю, забрав з собою 
вчера і ген. Чанг Цо Лі.н втра- значну суму грошей. Ходять 
тив цінного- союзника. слухи, що він і його начальник

Генерал Лю Юнг Гсіянг і штабу були підкуплені і зра- 
шеф його штабу Го Фенґ Лін, лили свою армію., 
які боронили Шангаю, втікли ОСАКА, Японія, 15. жовтня, 
на японський воєнний кора- — Генерал Лю Юнг Гсіянг, 
бель, а їх війська перед НІ aura- бувший військовий губернатор мимо резолюції ухваленої тут 
єм піддалися. Чекіянгу, який втік з Шангаю на недавній конференції Гіар-

Цивільне населення в місті перед генералом Чі Гсієг Юа- тії Праці проти принимания 
ролику і хоче дістатися ном. прибув вчера на япон- робітничими організаціями 

до чужинецької - оселі. Бритій-j ському кораблі до Нагасакі. муністів як робітничих нанай­
ські, американські і францу- Р^зом з ним був генерал Ванг. 
зькі моряки є змобілізовані на

Турецька рада міністрів в Ангорі рішила скликати негайно 
національне зібрання.

В окрузі Норт Беттерсі номінований Партією Праці бувший 
комуністичний посол Саклатвала. ЛОНДОН, 14. жовтня. — Де­

пеша з Кщістантитуїоля доно­
сить, що турецька нота до бри- 
тійського правительства скла­
дає на Велику Британію відві- 
чальність за нарушеиіня status 
quo (теперішнього стану) в 
Іраку і за смерть турецьких 
жовнірів в звязку з цим нару- 
щенням, та- заявляє, що Туреч-" 
чина ніколи не 'зречеся Мозу-,

рада міністрів в Ангорі відбу- * 
ла довге засідання і рішила 
скликати негайно національне 
зібрання. *■

ШВЕДСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬ­
СТВО УСТУПИЛО.

ЛОНДОН, 15. жовта#—Де­
пеша з Копенгаґи до “Екс- 
чендж Телеграф” доносить, що 
шведське правительство на чо­
лі з премієром Ернстом Триґ- 
ґером зрезигнувало.

ч
ЛОНДОН, 14. жовтня. Ио"| грудня 1923 р., як також в Норт

Беттерсі, де Партія .Праці но- 
мінувала комуніста С. Саклат- 
валу.

Саклатвала був послом до 
парламенту, коли було розвя- 
зане правительство Балдвина, 

латів, деякі льокальні робітни- однак не зістав поновно ви- 
чі організації комікують явних браний минулого грудня. ,

В екзекутнві Партії ПратгҐ'Н. 
ЛОНДОНІ ПОЯСНЮЮТЬу^ЩО Пол 
і Саклатвала не дістануть офі­
ціального партійного попертяУ 
та що екзе'кутиві неможливо є 
мішатися у вибір кандидатів 
льокальними робітничими ор­
ганізаціями.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 14-го 
жовтня. — Турецький міністер 
заграничннх справ Ісмет Паша 
вислав до Ліги Націй телегра­
му, в якій заявляє, що відві- 
чальність за всякий дальший 
заколот над границею Мозу ля 
спадає на Англію.

Між бритійськими війська­
ми, що окупували багатий в 
нафту Мозуль, а турецькими 
військами на границі Мозуля 
приходить до частих сутичок.

є в пе ко-

Він відмовився говорити з
кордоні оселі, щоби недопу- репортерами, кажучи: ’"Лоби- . .
стити до неї китайського вій- тий генерал не має нічого до К0М-ХН‘СТІВ ка,]Ди-іатами ПРИ

: надходячих виборах.
Прим ір цього можна бачити 

в Дивізії Росголм, в Менчесте- 
; рі, де льокальна Партія Праці 
рішила піддержувати кандида­
туру комуніста ВуЛола, що 
кандидував там при виборах в

ПРИСУД НАД РЕДАКТОРОМ 
“НАШОГО ШЛЯХУ”.

Бувший відповідальний, ре­
дактор “Нашого Шляху” Ми­
хайло Литвинець одержав дня 
17. вересня ц. р. візвання яви­
тись того-ж таки дня в миро­
вім суді. Ред. Литвинець зараз- 
же пішов до суду і там дові­
дався, що після кількох хви* 
лин відбудеться проти нього 
розправа за поміщення в “На­
шому Шляху” статей “Галиць­
ке лихоліття" та “Польща і 
східні креси". Не ддвши обжа- 
лованому змоги" вибрати собі 
оборонця, суддя приступив не­
гайно - до росправи і засудив 
його/на 2 місяці ризниці. Ред. 
Литвинець присуду не приняв 
і зголосив свій відкик ДО Q- 
кружного суду.

ля.

ч КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 14-го 
жовтня. — По одержанню ко­
муністу від бритійського ко- 
манданта в Іраку (в Мезопота- 
мії) минулої суботи, турецька

ська або цивільного населення, говорений".

ЖОВНІРИ З РОЗБИТОЇ АРМІЇ ЧЕКІЯНГУ Р0И10- 
ЧАЛИ ГРАБУНКИ В ШАНГАЮ. м.

ВИЗНАННЯ ФРАНЦІЄЮ РАД. СОЮЗА І СПРАВА 
РОСІЙСЬКИХ ВТІКАЧІВ. - .

АЗІ страху перед військом Кіянгсу, 1,000 чекїянгських жовнірів 
хотіли прорватися до французької оселі. НА БУКОВИНІ ВИСАДЖЕНО ЗАЛІЗНИЧИЙ МІСТ.

ШАНГАП, 15. жовтня. —- ськові і морські сили.
Вчер.ї fio полудня в Шангаю Атак на французьку оселю БУКАРЕШТ, 10. жовтая. — 
внбухдо заворушення пол учене не був організований, а .дише ^ ноч‘ ' ■ жовтня на стації Маі- 
з рабунками і 1,000 жовнірів з був рослучливнм набігом че- наліга, ЗО миль від Черновець, 
побитої армії Чекіянгу стара- кіянгських жовнірів, які дум^- знищено динамітом залізни- 
лися прорватися до францу- ли, Іцо знайдуть охорону *іст-
зької оселі. ред надходячим ворожим вш- j і

Французькі відділи машино- ськом Кіянгсу.
вих карабінів відперли китай- В китайській части міста че- ти потяг. Але шо потяг о го- 
ських жовнірів без кровопро- кїянгські жовніри рабують і 
лиття, однак пізніше Китайці перелякані китайські бизнес- 
почали сваритися і битися між мени поспішно збирають гро- 
собою, в наслідок чого кількох ші, щоби заплатити жовнірам 
китайських жовнірів убито. і подорож до їх домів в провін- і 

Дія охорони життя і майна ції Чекіянгу і збутися іх з мі-] 
чужинців покликано всі вій-1 ста.

дину спізнився, то жертв в лю­
дях не було.

Румунські власти зарядили 
строге Слідство, щоби знайти 
внновників. Власти підозріва­
ють, Шо висадження мосту є 
ділом большевицької терори­
стичної організації. .

Преміер Ерріо запевняє Маклакева, що визнання С.Р.С.Р. не 
змінить становища втікачів.V

Бувший російський амбаса- 
дор Маклаков був принятий"1 
вчера французьким премієром 
Ерріо, який заявив, що визнан­
ня Францією С.Р.С.Р. не змі­
нить станови ща російських вті­
качів на французькій терито-

ПАРИЖ, 14. жовтня. — Ро­
сійські втікачі у Франції, яких 
є кількасот тисяч, зістали ду­
же занепокоєні недавним опо­
віщенням про негайне визнан­
ня Францією Радянського Со- 
юза.

І
Експльозія мала місце в часі, 

коли через міст мав переїзди-

Майнері в Дромгелер проти заключеної 
угоди з власниками копалень

рії. V
Російські білогвардійці бо­

яться, що таке визнання
Це значить, що Росіяне у 

може Франції, які не схочуть ,верта- 
включати в собі шкідливі для j ти до Росіі ані стати францу- 
них постанови і що вони бу- ! зькими горожанами, 
дуть змушені вибирати одно з! предметом 
двох: або вертати до Росії, а-1 Францією і С.Р.С.Р. і відносно 
бо ставати французькими го-. них не буде ніяких

майбутній угоді.

не будуть 
переговорів між«

АВСТРІЯ І РУМУНІЯ ЗАКЛИНИЛИ СОЮЗ ПРОТИ 
РАД. РЕСПУБЛІК*) УГОРЩИНИ.

! ДРОМГЕЛЕР. Алта., 14. жов-1 будуть здавати звіту’ з'конфе- 
тня.у— Около 3,000 майнерів ренції, доки в салі не запанує 
зібралися тут вчера по полу- спокій і їм не буде дана слро- 
дки, щоби вислухати ~ звіту мога промовляти. Після цьо­

го запанувала тиша і майнері 
через три годині слухали зві­
ту своїх урядників.

Противники заключеної уго­
ди нападали на "Юнайтед 
Майн Воркерс оф Амеріка" і 
сильно виступали проти при- 
няття рішення 18. дистрікту т* 
закликали майнерів Голосувати 
проти угоди, коли вона прий­
де в четвер під референдум.

точок в
ЕСТОНСЬКИХ ШПИГУНІВ 

ПОКАРАНО СМЕРТЮ.
ЛЕНІНГРАД. 10. жовтая. — 

Революційний трибунал засу-

рожанами.

ХОЛЕРА ЗДЕРЖАЛА АТАК 
НА МЕККУ.

НЕ ХОЧЕ ПЕРЕГОВОРЮВА­
ТИ З НОВИМ КОРОЛЕМ.

жовтня.
що —■ Племя Вагібі під проводом 

провідник племени Вагібі, Ібн ібна Сауда відмовилося пере- 
Сауд, який примусив короля говорюватн з Еміром Алі, но- 
Геджазу, Гуссейна, до абдика- 
ції, відтягнув свої війська на 
значну віддаль від Мекки з о- 
гляду на вибух холери в його 
рядах.

Австрії та Румунії поважне за членів страйкового комітету,
Джеймса Конроя і -Кристофрра

ВІДЕНЬ. 10. жовтня. —, Ав- 
/ стрій і Румунія заключнли о- 

борончий союз проти Радян­
ських Республік і Угорщини. 
Договір в цій справі підписа­
ли тут представники австрій­
ського правительства і румун­
ський преміє? Братіяну.

Недавня угода між Радян­
ським Союзом і Угорщиною 
викликала, в урядових кругах

див на кару смерти секретаря 
естонського консуля Ростфель- ЛОНДОН, 14. жовтня, 
да, бувшого царського офіци- Тут наспіли відомостн, 
ра Роменікова і фотографа 
Функе, всіх за шпіонажу в ко­
ристь Естонії.

Трибунал увільнив від вини 
і кари естонського консуля 
Томберга і заступника консуля 
Таука.

непокоєння. „
Румунія побоюється, шо Петтерсона. 

скорше чи пізніше Угорщина Бесідники сґрінудсия зі знач- 
буде робити спроби відзиска- ною опозицією і перебиванням 
ти втрачені на річ Румунії те-jSi сторони майнерів, нев^ово-

лених. з угоди, яку підписали 
минулого тижня в Келґари 
власники копалень і майнер-

КАїРО, Єгипет, 14.і -•

риторі!, а особливо Банат. вим королем Геджазу, і має 
намір наступати на Мекку.

Алі і його правительство пе­
ренеслися до Багарі. 1Відновляйте передплату на ські представники.

“Українські Робітничі Вісти"! | Бесідники заявили, що не

, і
«і

•• прол€і^<^5|раш,
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